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Sposób wykonywania spiralnego wymiennika ciepła

Przedmiotem wynalazkujest sposób wykonywania trzykomorowego spiralnego wymiennika ciepła, zwłasz¬
cza do chłodzenia kwasu siarkowego.

Dotychczas nieznany jest sposób wykonywania trzykomorowego spiralnego wymiennika ciepła. Znany
sposób wykonywania spiralnego wymiennika ciepła pozwala na wykonywanie jedynie dwukomorowych spiral¬
nych wymienników ciepła, polegający na obrotowym zwijaniu jednego arkusza blachy przez bęben zwijarki.

Wymienniki dwukomorowe charakteryzują się niekorzystnym rozkładem różnicy temperatur między
czynnikami — chłodzonym a chłodzącym — na całej długości komór.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienionej niedogodności przez opracowanie sposobu wykonywa¬
nia trzykomorowego spiralnego wymiennika ciepła.

Istota wynalazku polega na tym, że między dwa bębny wprowadza się dwa arkusze blachy oddzielone od
siebie prętami dystansowymi stanowiącymi o szerokości komór wymiennika. Następnie zespół bębnów obraca
się względem osi powstałej z przecięcia się płaszczyzny, w której leżą osie bębnów z płaszczyzną symetrii
zespołu bębnów, wprowadzając między blachy pręty dystansowe. Liczba obrotów zespołu bębnów jest uzależ¬
niona od założonych parametrów technicznych wymiennika.

Sposób według wynalazku umożliwia wykonanie wymiennika w krótkim czasie z dużą precyzją i przy
zastosowaniu stosunkowo prostego urządzenia - zwijarki dwubębnowej.

Przedmiot wynalazku jest objaśniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
zespół bębnów zwijarki w rzucie bocznym przed jej uruchomieniem, a fig. 2 - zespół bębnów zwijarki po
wykonaniu ruchu obrotowego.

Między bębny 1 zwijarki (fig. 1) wprowadza się dwa arkusze blachy 2 oddzielone od siebie prętami
dystansowymi 3. Następnie zwijarkę uruchamia się i zespół bębnów 1 wykonując ruch obrotowy zwija arkusze
blachy 2 (fig. 2), przy czym między blachy 2 wprowadza się pręty dystansowe 4. Po wykonaniu zadanej liczby
obrotów przez zespół bębnów 1, powstały wymiennik ma dwie spiralnie biegnące komory 5 do przepływu
jednego z czynników - chłodzonego lub chłodzącego - oraz komorę 6 do przepływu drugiego czynnika.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania spiralnego wymiennika ciepła, znamienny tym, że między dwa bębny (1)
wprowadza się dwa arkusze blachy (2) oddzielone od siebie prętami dystansowymi (3), a następnie zespół
bębnów wprawia się w ruch obrotowy względem osi powstałej z przecięcia się płaszczyzny, w której leżą osie
bębnów z płaszczyzną symetrii zespołu bębnów, przy czym między blachy wprowadza się pręty dystanso¬
we (4).
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